

# **IM Service ApS**

Baldersbuen 15E, st. th.

2640 Hedehusene

CVR-nr. 27976220

## **Årsrapport for 2017**

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 25. april 2018

---

Bo Sauer Karsten  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|                                     |    |
|-------------------------------------|----|
| Ledespåtegning                      | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 4  |
| Virksomhedsoplysninger              | 6  |
| Ledelsesberetning                   | 7  |
| Anvendt regnskabspraksis            | 8  |
| Resultatopgørelse                   | 12 |
| Balance                             | 13 |
| Noter                               | 15 |

## Virksomhedsoplysninger

|                     |   |
|---------------------|---|
| <b>Virksomheden</b> | IM Service ApS<br>Baldersbuen 15E, st. th.<br>2640 Hedehusene   |
| CVR-nr.             | 27976220  |
| Stiftelsesdato      | 1. juli 2004  |
| Regnskabsår         | 1. januar 2017 - 31. december 2017  |
| <b>Direktion</b>    | Tom Michael Holmberg Bonde, Direktør<br>Bo Karsten Sauer, Direktør  |
| <b>Revisor</b>      | ASSET<br>Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab<br>Kirkebjerg Parkvej 12<br>2605 Brøndby<br>CVR-nr.: 34901694 |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drive virksomhed indenfor HVAC ( Heating Ventilation Aircondition), samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 130.932, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 4.575.956, og en egenkapital på kr. 1.600.350.

Årets resultat er tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Resultatopgørelse

|   | Note | 2017<br>kr.      | 2016<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                                       |      | <b>8.014.441</b> | <b>8.012.049</b> |
| Personaleomkostninger   | 1    | -7.611.541       | -7.872.922       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver   |      | -103.795         | -136.025         |
| <b>Driftsresultat</b>   |      | <b>299.105</b>   | <b>3.102</b>     |
| Finansielle indtægter   |      | 12.386           | 28.063           |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder |      | -24.205          | -5.704           |
| Andre finansielle omkostninger                                      |      | -154.768         | -91.209          |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>132.518</b>   | <b>-65.748</b>   |
| Skat af årets resultat  | 2    | -1.586           | -27.303          |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>130.932</b>   | <b>-93.051</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                              |      |                  |                  |
| Overført resultat   |      | 130.932          | -93.051          |
| <b>Resultatdisponering</b>  |      | <b>130.932</b>   | <b>-93.051</b>   |

## Balance 31. december 2017

|  | Note | 2017<br>kr.      | 2016<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Aktiver</b>   |      |                  |                  |
| Erhvervede koncessioner, patenter, licenser,<br>varemærker samt lignende rettigheder | 3    | 0                | 0                |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>  |      | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  | 4    | 30.180           | 80.896           |
| Indretning af lejede lokaler   | 5    | 128.466          | 205.545          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>  |      | <b>158.646</b>   | <b>286.441</b>   |
| Deposita   |      | 47.667           | 47.667           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>   |      | <b>47.667</b>    | <b>47.667</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>   |      | <b>206.313</b>   | <b>334.108</b>   |
| Råvarer og hjælpematerialer  |      | 285.514          | 187.538          |
| <b>Varebeholdninger</b>  |      | <b>285.514</b>   | <b>187.538</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 2.921.194        | 2.410.591        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning  |      | 446.857          | 118.390          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder   |      | 613.689          | 699.939          |
| Udskudte skatteaktiver   |      | 2.944            | 482              |
| Andre tilgodehavender  |      | 19.904           | 128.973          |
| Periodeafgrænsningsposter  |      | 79.541           | 43.578           |
| <b>Tilgodehavender</b>   |      | <b>4.084.129</b> | <b>3.401.953</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>  |      | <b>0</b>         | <b>8.081</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>   |      | <b>4.369.643</b> | <b>3.597.572</b> |
| <b>Aktiver</b>   |      | <b>4.575.956</b> | <b>3.931.680</b> |

## Balance 31. december 2017

|   | Note | 2017<br>kr.      | 2016<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Passiver</b>   |      |                  |                  |
| Virksomhedskapital  | 6    | 125.000          | 125.000          |
| Overført resultat   | 7    | 1.475.350        | 1.344.418        |
| <b>Egenkapital</b>  |      | <b>1.600.350</b> | <b>1.469.418</b> |
| Gæld til banker   |      | 1.305.518        | 754.982          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                                    |      | 1.049.187        | 896.009          |
| Selskabsskat til tilknyttede virksomheder                                   |      | 25.853           | 21.805           |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring |      | 2.584            | 101.638          |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse                                    |      | 592.464          | 628.356          |
| Periodeafgrænsningsposter   |      | 0                | 59.472           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                                      |      | <b>2.975.606</b> | <b>2.462.262</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>   |      | <b>2.975.606</b> | <b>2.462.262</b> |
| <b>Passiver</b>   |      | <b>4.575.956</b> | <b>3.931.680</b> |
| Eventualforpligtelser   | 8    |                  |                  |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger                                       | 9    |                  |                  |

## Noter

|   | 2017             | 2016             |
|---|------------------|------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>   |                  |                  |
| Lønninger   | 6.734.223        | 7.116.152        |
| Pensioner   | 686.512          | 578.556          |
| Andre omkostninger til social sikring   | 29.631           | 29.821           |
| Andre personaleomkostninger   | 161.175          | 148.393          |
|   | <b>7.611.541</b> | <b>7.872.922</b> |
| <br>  |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede   | 12               | 9                |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>  |                  |                  |
| Selskabsskat, aktuel  | 4.048            | 31.477           |
| Reg. af udskudt skat  | -2.462           | -4.174           |
|   | <b>1.586</b>     | <b>27.303</b>    |
| <br>  |                  |                  |
| <b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b> |                  |                  |
| Kostpris primo  | 12.280           | 12.280           |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b>12.280</b>    | <b>12.280</b>    |
| <br>  |                  |                  |
| Af- og nedskrivninger primo   | -12.280          | -3.275           |
| Årets afskrivninger   | 0                | -9.005           |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>   | <b>-12.280</b>   | <b>-12.280</b>   |
| <br>  |                  |                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| <br>  |                  |                  |
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>   |                  |                  |
| Kostpris primo  | 410.319          | 410.319          |
| Afgang i årets løb  | -60.000          | 0                |
| <b>Kostpris ultimo</b>  | <b>350.319</b>   | <b>410.319</b>   |
| <br>  |                  |                  |
| Af- og nedskrivninger primo   | -329.423         | -279.479         |
| Årets afskrivninger   | -26.716          | -49.944          |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver                                 | 36.000           | 0                |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>   | <b>-320.139</b>  | <b>-329.423</b>  |
| <br>  |                  |                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>   | <b>30.180</b>    | <b>80.896</b>    |

## Noter

|  | 2017             | 2016             |
|--|------------------|------------------|
| <b>5. Indretning af lejede lokaler</b> |                  |                  |
| Kostpris primo                         | 385.393          | 385.393          |
| <b>Kostpris ultimo</b>                 | <b>385.393</b>   | <b>385.393</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo            | -179.848         | -102.772         |
| Årets afskrivninger                    | -77.079          | -77.076          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>    | <b>-256.927</b>  | <b>-179.848</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>    | <b>128.466</b>   | <b>205.545</b>   |
| <b>6. Virksomhedskapital</b>           |                  |                  |
| Saldo primo                            | 125.000          | 125.000          |
| <b>Saldo ultimo</b>                    | <b>125.000</b>   | <b>125.000</b>   |
| <b>7. Overført resultat</b>            |                  |                  |
| Saldo primo                            | 1.344.418        | 1.437.469        |
| Årets tilgang                          | 130.932          | -93.051          |
| <b>Saldo ultimo</b>                    | <b>1.475.350</b> | <b>1.344.418</b> |

**8. Eventualforpligtelser**

Der er på statusdagen etableret leasingforpligtelser for t.kr. 511 med en restløbetid fra 12-42 mrd.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for IM Service Holding Danmark ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

**9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Selskabet har stillet arbejdsgarantier på t.kr. 69 pr. 31. december 2017.

Til sikkerhed for gæld til banken har selskabet afgivet skadeløsbrev i debitorer for nominelt t.kr. 1.000.